
COPIA

N. Gen.le 934           del 08/11/2019

N. di Settore 333 del 08/11/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Autorizzazione lavoratore con contratto di diritto privato ad  espletare il servizio 
di spazzamento meccanizzato nelle via  dell’abitato di Assoro e frazione San Giorgio, con 
l’ausilio della   spazzatrice

Premesso
 

Che i l  Consigl io Comunale nel la seduta  del  26.03.2018, ha approvato con delibera  n.  15 
i l  Piano Economico Finanziario  Servizio di  Gestione Integrata  dei  Rifiuti  nel  Comune 
di  Assoro  per l 'anno 2019;  
Che con determina dirigenziale n. 282 del  11.04.2019 è s tato i l  progetto e   gli  al legati  
relat ivi  al la gest ione della raccolta e  trasporto allo smalt imento dei  RSU differenziat i  e  
indifferenziat i ,  compresi  quell i  assimilati  al l ' interno del  terri tor io Comunale di  Assoro 
per la durata di  mesi  otto:
Che i l  predetto piano economico e f inanziario approvato con Delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 15 del  26.03.2019 ha previsto le somme necessarie  per i l  pagamento per  
l ' incremento del  monte orario per i l  personale addetto alla  spazzatr ice;
Visto l 'ordine di  servizio del  Dirigente del  Settore protocollo 7488 del  27.09.2019 con 
i l  quale è  stato individuato i l  personale da uti l izzare  per i l  servizio di  guida della 
spazzatrice nella persona del  dipendente  Guarrera  Santo;
Visto  i l  Conteggio mensile  r i fer i to  al l ' incremento del  monte orar io di  lavoro di  quatt ro 
ore  sett imanali  da corrispondere al  suddet to dipendente pari  ad €.  800,00;   
Ritenuto  di  dare seguito alle  disposizioni previste s ia nel  progetto economico 
f inanziario Servizio di  Gest ione Integrata dei  Rifiuti  nel  Comune di  Assoro  per l 'anno 
2019 che negli  elaborati  del  progetto  gestione del la raccol ta e t rasporto allo 
smal timento dei  RSU differenziati  e indifferenziati ,  compresi  quell i  assimilati  
al l ' interno del  terr i torio Comunale di  Assoro per la durata  di  mesi  otto:
Che  i l  s ignor Guarrera Santo nato ad Assoro i l  14.03.1969 (codice fiscale 
GRRSNT69C14A478P) CAT. A1, debitamente contat tato ha manifestato la disponibil i tà  
ad effet tuare i l  servizio in oggetto con aumento di  quat tro ore lavorat ive sett imanali  ,  



per  garantire in maniera  efficace i l  servizio dal  01.10.2019 al  31.12.2019;
Vista la  Determina Sindacale n. 69 del  19.12.2018 di  confer imento dell ' incarico di  
Responsabile  del  3° Settore ,  nonché del la P.O  dal  01.01.2019 al  31.12.2019 al l 'arch. 
Lucio Puleo; 
Vista  la  Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  32 del  26.06.2019, esecutiva ai  sensi  
di  Legge,  con la quale è  stato approvato i l  DUP per  i l  periodo 2019/2021;
Vista  la  Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  33 del  26.06.2019, esecutiva ai  sensi  
di  Legge,  con la quale è  stato approvato i l  bi lancio di  Previsione finanziario 2019/2021 
redatto secondo gli  schemi ex D. Lgs nr.  118/2011;
Vista  la  Deliberazione di  Giunta  Municipale nr.  89 del  26.06.2019, esecutiva ai  sensi  di  
Legge,  con la quale è  stato approvato i l  piano di  gest ione per i l  per iodo 2019/2021 
nonché assegnate le r isorse ai  responsabil i  dei  Set tor i  per i l  conseguimento degl i  
obiett ivi;
Visto i l  T.U. del le Leggi sul l 'Ordinamento degl i  Enti  Local i  approvato con D.  Lgs. 
n.267 del  18.08.2000,  modif icato e integrato dal  D.  Lgs.n.126/2014, ed in part icolare gli  
art icoli  183, comma 5 e 184; 
Visto  i l  D.Lgs. n .  118/2011 ed in part icolare i  punti  6 e 9.1 del  pr incipio contabi le 
applicato della  contabil i tà  f inanziaria  (  al l .  4 ,2) ;
Visto  i l  D.Lgs. n .  165/2001;
Visto  lo  Statuto Comunale;
Visto i l  Regolamento Comunale  sull 'ordinamento generale  degli  uffic i  e  dei  servizi ;
Visto  i l  Regolamento comunale  di  contabil i tà  approvato con Del iberazione di  Consigl io 
Comunale n. 20 in data 15.03.2017, divenuta esecutiva i l  01/04/2017;
Visto  i l  Regolamento comunale  dei  contrat t i ;
Visto  i l  Regolamento Comunale sui  control l i  interni ;

DETERMINA

Per le ragioni esposti in premessa di :

1. Autorizzare i l   s ignor  Guarrera  Santo nato Assoro i l  14.03.1969 (codice 
f iscale  GRRSNT69C14A478P) CAT. A1 a far data dal  01.10.2019 al  31.12.2019 
ad effet tuare i l  servizio di  spazzamento nel le via  dell 'abi tato di  Assoro e f razione 
San Giorgio ,  con l 'ausil io del la spazzatrice meccanica con l ' incremento orario di  
quatt ro ore  sett imanali .

2. La suddetta  somma complessiva di  €.  800,00  deve essere allocata ai  seguenti  
capitoli  :
 €.  567,84  Capitolo 1860.00 (cod. bil .  01.11-1.01 Cod. Piano f inanziario   

U.1.01.01.01.002)   
 €.179,44 Capitolo 1871.00(codice bi lancio 01.11-1.01 Codice Piano 

finanziario U.1.01.02.01.001)   
 €.56,72 Capitolo 2063.00 (codice bi lancio 01.11-1.02 Codice Piano finanziario 

U.1.02.01.01.001)
1. Dare atto   che con successiva determina i  suddett i  capitoli  di  spesa saranno 

rimpinguati  prelevando la somma dal capitolo 8410.02 (codice bi lancio 
09.03-1.03 -  Codice piano finanziar io U.1.03.02.15.004)

2. Rendere  noto ai  sensi  dell 'ar t .  3 della Legge n.° 241/1990 che i l  Responsabile 
del  Procedimento è i l  geom. Mario Giunta;

3. Dare atto  altres ì  che i l  presente provvedimento è r i levante  ai  f ini  degli  
obblighi di  cui  al  D.Lgs. n .  33/2013 e per tanto sarà pubblicato su 
Amminist razione t rasparente ai  sensi  dell 'ar t .  37 del  medesimo decreto,   nonché 
all 'albo pretor io onl ine del  Comune;



4. Trasmettere  copia  della  presente  determinazione al  dipendente Signor  Guarrera  
Santo, a l l 'uff icio personale,  al l 'ufficio finanziario e al  signor  Sindaco 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) ( PULEO LUCIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 08/11/2019                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


